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Sammanfattning 
I budget 2012 fick kommunstyrelsen i uppdrag att utreda den organisatoriska 

placeringen av heminstruktörer. Stadsledningskontorets förslag innebär att 

funktionen heminstruktör organiseras i tre regioner.   

 

Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till stadsledningskontorets förslag och 

delar de synpunkter på fördelarna med en regionalisering som lyfts i ärendet. 

 Däremot ställer sig förvaltningen kritisk till storleken på regionerna. Region 

Södra staden, som Älvsjö stadsdelsnämnd skulle ingå i, skulle omfatta sex 

stadsdelsnämnder och spänna över ett stort geografiskt område.  

 

Förvaltningen skulle istället vilja föreslå samma regionindelning för 

heminstruktörerna som idag finns för MAS/MAR-funktionerna. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av verksamhetsområdet äldre och funktionsnedsatta. 

Samverkan har skett i pensionärs- och funktionshinderrådet den 7 juni och samma 

dag i förvaltningsgruppen. 

 

 

Bakgrund 

I budget 2012 fick kommunstyrelsen i uppdrag att utreda den organisatoriska 

placeringen av heminstruktörer. Detta skulle vara utrett vid halvårsskiftet 2012 och 

en eventuell förändring träda ikraft 2013 

 

 

Heminstruktörernas uppdrag 

Heminstruktörerna arbetar bland annat med hjälp vid fel på hörapparater och andra 

hörhjälpmedel, at vara behjälplig vid kontakt med öronläkare och hörselklinik 

samt utbilda personal i skötsel av hörapparater. I heminstruktörernas arbete ingår 

också att utarbeta former för anpassning i det dagliga livet. Målet är att den 

enskilda efter träning ska klara ett mer självständigt liv. 

 

 

Ny organisation för funktionen heminstruktörer 

Stadsledningskontorets förslag innebär att funktionen heminstruktör organiseras i 

tre regioner.  Älvsjö stadsdelsnämnd skulle enligt förslaget ingå i den Södra staden 

som utöver Älvsjö omfattar stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör, 

Skarpnäck, Farsta, Hägersten-Liljeholmen och Skärholmen. 

 

Det ska sedan vara upp till varje region att besluta om på vilken stadsdelsnämnd 

som heminstruktörerna ska vara anställda. 

 

Argumenten för detta är främst att det skulle öka samsynen i staden, graden av 

ensamarbete skulle minska och möjligheterna till ett kollegialt samarbete skulle 

öka. Möjligheter att specialisera sig skulle också vara större än idag.   

 

Heminstruktörerna föreslås arbeta med personer över 20 år. I dagsläget har vissa 

stadsdelsnämnder en gräns på 20 år och andra på 65 år. Vidare föreslår 

stadsledningskontoret att heminstruktörerna ska prioritera personer i eget boende, 

då personer i eget boende har i regel mindre tillgång till personal som kan vara till 

hjälp och stöd för dem. Heminstruktörernas arbetsuppgifter inom särskilda 

boendeformer ska huvudsakligen vara av utbildnings- och informationskaraktär. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till stadsledningskontorets förslag att 

heminstruktörerna organiseras i regioner och delar de synpunkter på fördelarna 

med en regionalisering som lyfts i förslaget. 

 

I likhet med stadsledningskontoret, anser förvaltningen, att en regionalisering kan 

bidra till en högre grad av överensstämmelse i utövandet och ge bättre 

förutsättningar för att utveckla uppdraget.  

 

Förvaltningen ställer sig däremot kritisk till storleken på regionerna. Region Södra 

staden som Älvsjö stadsdelsnämnd skulle ingå i enligt förslaget, skulle omfatta 

sex stadsdelsnämnder och spänna över ett stort geografiskt område. Resorna inom 

regionen skulle bli långa, vilket kan innebära att tiden ute hos brukarna kan 

komma att minska.  

 

Älvsjö stadsdelsnämnd har redan i dag ett upparbetat samarbete med 

stadsdelsnämnderna Hägersten-Lijeholmen och Skärholmen gällande MAS-

/MAR-funktionerna. Detta samarbete fungerar väl och uppdraget spänner över ett 

mera övergreppbart geografiskt område. Förvaltningen skulle härmed vilja föreslå 

samma regionindelning för heminstruktörerna. 

 

Stadsledningskontoret föreslår att heminstruktörerna ska prioritera brukare i 

ordinärt boende framför de som bor på vård och omsorgsboenden. Förvaltningen 

vill framhålla vikten av att alla brukare oavsett om de bor i ordinärt boende eller i 

vård- och omsorgsboende ska ha samma möjlighet att få hjälp av god kvalitet, 

oavsett boendeform. För att kunna kvalitetssäkra insatserna är det viktigt att 

heminstruktörerna ges utrymme att kontinuerligt utbilda och handleda vård- och 

omsorgspersonal.  

 

_____________________________________________________ 

 

 

Bilaga 
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